

 TOP 16

Gremium Termin Status

Ortsbeirat Oppau 28.01.2020 öffentlich


Anfrage der FWG-Ortsbeiratsfraktion
Gefährliche Hunde im Ortsbezirk Oppau

Vorlage Nr.: 20201058

Stellungnahme Bereich Umwelt

Landeshundegesetz (LHundG):

§ 1 Gefährliche Hunde
(1) Als gefährliche Hunde im Sinne dieses Gesetzes gelten:
Hunde, die sich als bissig erwiesen haben,
Hunde, die durch ihr Verhalten gezeigt haben, dass sie Wild oder Vieh hetzen oder reißen, Hunde, die in aggressiver oder Gefahr drohender Weise Menschen angesprungen haben, und
Hunde, die eine über das natürliche Maß hinausgehende Kampfbereitschaft, Angriffslust, Schärfe oder andere in ihrer Wirkung vergleichbare Eigenschaft entwickelt haben.
(2) Hunde der Rassen American Staffordshire Terrier und Staffordshire Bullterrier, Hunde des Typs Pit Bull Terrier sowie Hunde, die von einer dieser Rassen oder diesem Typ abstammen, sind gefährliche Hunde im Sinne des Absatzes 1.


Frage 1: Als gefährlich eingestuft sind in Oppau fünf Hunde, in Edigheim drei und in Pfingstweide einer.

Frage 2: In 2020 wurden bisher noch keine Hunde als gefährlich eingestuft.


Stellungnahme Bereich Steuerverwaltung

Frage 1: Gefährliche Hunde zum 31.12.2019 getrennt nach den Stadtteilen Oppau, Edig-

heim, Pfingstweide


Die Anzahl der gefährlichen Hunde zum 31.12.2019 betrug:

  Ortsteil:  Anzahl:

Oppau       2
  Edigheim      4
  Pfingstweide      1


Frage 2: Gefährliche Hunde ab 01.01.2020 getrennt nach den Stadtteilen Oppau, Edigheim,

Pfingstweide


Da es sich bei den als gefährlich eingestuften Hunden in allen drei Stadtteilen ausnahmslos um sog. Listenhunde handelte, also Hunde die laut Satzung aufgrund ihrer Rasse als gefährliche Hunde einzustufen gewesen waren, sind nun - durch die Satzungsänderung, also durch den Wegfall der Liste - keine Hunde mehr als gefährlich einzustufen, d.h. es sind ab 2020 keine gefährlichen Hunde in den o.g. Stadtteilen erfasst.
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